
 

 

Forældrebestyrelsesmøde 21.09.2020 

 

Tilstede: David (Villads’ far), Tina (Noël og Naomis mor), Mette (Marthas mor), Ulla (Alfred og Magnes mor), 

Jesper (medarbejder), Bodil (Leder) og Peter (Ingrids far) 

Afbud: Lennart (Victors far), Kirsten (Alexander H,s mor) 

Referent: Peter  

 

Status på børn og personale 

Børnehaven har minigruppen (dem som leges op), lillegruppen, mellemgruppen og storgruppen. Lille og 

mellemgruppen skiftes til at tage på tur med bussen. Minigruppen har Villads. 3 børn er på vej ind i 

vuggestuen, og så er der ”fuldt hus” igen. Der er kommet 3 nye piger i mellemgruppen.  

Julian og Martin fastansættes begge på 35 timer. Vores studerende Stefanie stopper ultimo november og 

det vides ikke endnu om der en ny til december.  

 

Status på Covid19  

Der går mere tid med fravær i personalegruppen, idet det tager længere tid, før der kommer svar på test, 

og man kan vende tilbage efter sygdom. Covid19 gør også at børnegrupperne er meget opdelte i huset, og 

der sprittes forsat af. Dertil opholder vi os mest ude.   Endelig følges børne- og ungelægens anvisninger som 

Bodil løbende er i dialog med.   

Der bliver spurgt ind til om denne opdeling giver mening, når der forekommer søskendepar i Det gule hus. 

Der er 6 søskendepar (12 børn) fordelt hhv. på vuggestue og børnehaven. Det kan grundlæggende virke 

ulogisk med denne inddeling, men der arbejdes ud fra sandsynlighedsberegninger, og heri at minimere 

risikoen for smittekæder i hele huset. 

 

Aula IT-systemet  

Aula IT-systemet som er på skoleområdet kommer også til at gælde for os omkring nytår. 2 medarbejder 

samt Bodil skal på kursus, og bagefter skal de lære hele personalegruppen op.  Bodil har været afsted og 

Aula har flere funktioner end det nuværende Infoba, hvilket giver personalet nye muligheder. Der skal 

findes en løsning for den fysiske Maylandkalende,r som personalet bl.a. benytter som 

kommunikationsredskab... Her skal der findes nye løsninger i Aula. Dette også set i lyset af 

datasikkehed/GDPR-regler.  

Det foreslås i forældrebestyrelsen, at der på sigt kan ses nærmere på arbejdsgange og retningslinjer, når vi 

får erfaringer med Aula, og hermed skaber en god kultur i brugen af Aula både mellem medarbejder og 

forældre samt forældre imellem… Vi kan se nærmere på dette mulige behov til foråret…  

 



 

 

Praktikvejleder  

Jette fra vuggestuen skal på praktikvejlederkursus, så der en mere som er praktikvejleder i DGH.  Mickey i 

Børnehaven er det i forvejen.   

 

Budget 2021  

Her gik det heldigvis vores vej, og ingen sammenlægning de næste to år. Dejligt at politikerne tog forslaget 

af bordet, og tak til alle forældre som bidrog ved at henvende sig til politikerne, herunder de tre 

høringssvar fra DGH.   

 

Konkurrenceudsættelse af institutioner.  

Der er et politisk ønske at privatisere, hvilket umiddelbart kan undre, da der lægges op til øget 

brugerbetaling. Bodil fortæller, at forvaltningen arbejder med det, og vi kender ikke hvad der på sigt kan 

ske. Vi er opmærksomme på, om DGH bliver foreslået som institution til konkurrenceudsættelse.  

 

Økonomi 

Økonomien ser fin ud, og der arbejdes på at overføre midler til 2021, så vi forsat står godt, rent økonomisk. 

I år er der brugt penge på pulseborde, som kan gå helt ned til gulvet, hvilket giver god ergonomi for 

medarbejdere. Derudover vil der blive brugt penge på overdækning udenfor (pavillonen ved hente bringe 

på legepladsen.) Det ender måske med sejl, da der ikke må være permanent overdækning. Der ønskes også 

et mere fast stakit til at opdele legepladsen. Nyt legetøj som kan holde til opvaskemaskinen har også høj 

prioritet.  

 

Forældremøder og valg  

 Vi har ikke faciliteter til at holde en samlet forældremøde i DGH, så dette er allerede i gang og bliver 

afholdt gruppevis. Ang. valget til bestyrelsen kan det evt. ske via mailen. Det aftales at der bliver spurgt pr. 

mail om hvem som har interesse i at blive valgt til bestyrelsen (2 år) og som suppleant (1 år).  

Der er to på valg til bestyrelsen samt de tre suppleanter. Selve beretningen skal samles, og Ulla vil gerne 

være den som laver denne, og koordinere dette med Bodil. Hvis der opstår behov for valghandling, skal det 

undersøges om dette kan ske digitalt, idet hele DGH ikke kan være samlet grundet Corona.  

 

Byggeri 

Bodil har ofte kontakt med projektlederen og egne folk i kommunen.  Frederiksberg Kommunen er 

byggeherre. Bodil beretter om de udfordringer som opstår heri. hegnet omkring legepladsen, som er blevet 

strejfet af lastbiler.  Området er nu sikret, så børnene ikke kan række ud gennem hegnet. De børn som 

sover middagslur går det ok med trods byggelarmen. Nye børn bliver ofte påvirket af byggeriet i starten 

under indsovningen. Bodil har bedt personalet om at registrer når børnene vågner af byggeriet, så vi kan 

samle data på de forstyrrelser som muligvis opstår det kommende 1,5 år. Bodil er meget på ift. at sikre at 



 

 

der ikke sker unødige forstyrrelse for DGH eller som eksemplet med hegnet opstår et sikkerhedsbrud. 

Forældrebestyrelsen finder det bekymrende at Bodil skal lægge så mange ressourcer på byggeprojektet, og 

anbefaler at Bodil støttes mere til denne opgave af kommunen.  Det være sig en intern projektleder eller 

anden instans som kan varetage DGH interesser, og sikre en så tryg og rolig proces mellem de implicerede 

parter. En som er gennemgående under hele byggeprocessen det kommende 1,5 år. Vi er bekymret for at 

ressourcetrækket bliver skævt, hvis Bodil også skal være på byggeriet, og dermed ikke i samme omfang kan 

varetage sine opgaver som leder af det DGH.  

 

Elevator 

Tidligere har det været et krav fra arbejdstilsynet om en elevator i forbindelse med at bringe maden op i 

børnehaven fra køkkenet. Bodil og Jesper har for nyligt gået i dialog med hhv. BUPL og Arbejdstilsynet, og 

er kommet frem til den konklusion med dem, at elevator ikke er et krav længere.  Elevatorprojektet lukkes 

derfor ned, hvilket er glædeligt.  

 

Træ på nabogrund  

Der står et træ på et ubenyttet areal ved siden af legepladsen. Nogle af træets grene er faldet ned på 

jorden hos os, og Bodil har bedt Frederiksberg Kommune om at beskære træet. Der har tidligere været tvivl 

om hvem som ejet grunden, men i hvis det tilhører kommunen, kunne der på arbejdes på at inddrage 

området til legepladsen. Nu starter vi med at få træet beskåret.  

 

Læreplaner 

Corona har givet nye perspektiver på læreplaner. Især har bringe-situationen givet gode erfaringer, idet det 

har virket mere naturligt at barnet slev er den som går fra forældrene og ikke omvendt. Det har skabt langt 

mindre usikkerhed og gråd når ens barn bringes.  I vil høre mere om lærerplanerne på forældremøderne.  

 

Minimumsnormeringer 

Minimumsnormeringerne er blevet fremskønnet i Frb. kommune og her ønskes Pia som fast morgenåbner. 

Vi høre mere om dette senere, når der er konkrete udmeldinger fra kommunen.  

 

Bonusinfo  

I det kommende halve år vil der være følgende begivenheder/tiltag i DGH: 

 Musikprojekt med mellemgruppen. Seminariestuderende kommer ud.  

 Teater for børnehaven d. 21. oktober til alle tre grupper. 

 Teater for vuggestuen sker d. 3. december. 

 En Ladcykel til 4 børn med alt udstyr inkl. batteri.    



 

 

 

Eventuelt 

Der forslås at der tages fællesbilleder gruppevis. Den går Jesper videre med.  På kommende 

medarbejdermøde skal det vendes med juletraditionerne mv… Fernisering var et hit sidste år, og ses gerne 

gentaget.  


